
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Maria Grazia Ribecco       e-mail: mariagrazia.ribecco1@istruzione.it 
Referente dell’Istruttoria: Carmelo Messina                   e-mail: carmelo.messina8@posta.istruzione.it 

C.so G. Garibaldi n. 50 – CAP 29121 – Piacenza – Tel.: 0523/330711 e-mail: usp.pc@istruzione.it pec: csapc@postacert.istru-
zione.it Sito web: www.pc.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 3.5.1999, n. 124 e, in particolare, l’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, istitutivo delle 
graduatorie provinciali e di istituto; 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06.05.2022 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 
istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 
relative supplenze per il personale docente ed educativo “ con il quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, 
per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, l’aggiornamento, il trasferimento e il 
nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e nelle graduatorie di istituto su 
posto comune e di sostegno, nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo determinato del personale 
docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del personale educativo;  

VISTO, in particolare, l’art. 8 dell’O.M. 112 del 06/05/2022; 
VISTI i propri decreti, prot. n. 3052 del 01/08/2022 e prot. n. 3368 del 22/08/22, di pubblicazione 

delle graduatorie provinciali di supplenze del personale docente di ogni ordine e grado e personale 
educativo; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3446 del 25/08/2002 di ripubblicazione delle graduatorie 
provinciali di supplenze del personale docente di ogni ordine e grado e personale educativo; 

VISTA la domanda di inserimento negli elenchi aggiuntivi delle graduatorie provinciali per le 
supplenze, prot. n. 5953802, del 21/07/2021, presentata dall’aspirante Montesinos Maria Veronica; 

VISTA la domanda prot. n. 7073477, del 18/05/2022, per l’aggiornamento delle graduatorie 
provinciali e di istituto di supplenza, per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24, presentata dalla suddetta aspirante; 

VISTA la delega alle Scuole polo, individuate con proprio provvedimento, prot. n. 2679 del 
08/07/2022, per l’attività di valutazione dei titoli dichiarati dagli aspiranti ai fini dell’inserimento nelle 
GPS, prevista dall’art. 8, comma 5, dell’O.M. 112/2022; 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico della Direzione Didattica “II Circolo” di Piacenza, 
prot. n. 4340 del 22/07/2022, con il quale, in esecuzione della suddetta delega, è stato comunicato, allo 
scrivente Ufficio, l’esito negativo della valutazione dei titoli dichiarati dall’aspirante Montesinos Maria 
Veronica nella domanda di aggiornamento delle GPS suindicata; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 803 del 29/07/2022, con cui è stata disposta l’esclusione 
dell’aspirante Montesinos Maria Veronica dalla procedura di aggiornamento delle graduatorie provinciali 
e di istituto e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo e, 
precisamente, dalle graduatorie di I Fascia, Posto Comune, della Scuola Infanzia e Primaria; 

PRESO ATTO della sentenza n. 14/2023, pubblicata in data 20/02/2023, con cui il Tribunale di 
Piacenza, in funzione di Giudice del Lavoro, ha accolto il ricorso depositato, in data 27/09/2022, 
dall’aspirante Montesinos Maria Veronica, avverso il suddetto provvedimento di esclusione;    

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere alla revoca del proprio provvedimento di 

esclusione, prot. n. 803 del 29/07/2022, 

 

 

 

 

 



 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Maria Grazia Ribecco       e-mail: mariagrazia.ribecco1@istruzione.it 
Referente dell’Istruttoria: Carmelo Messina                   e-mail: carmelo.messina8@posta.istruzione.it 

C.so G. Garibaldi n. 50 – CAP 29121 – Piacenza – Tel.: 0523/330711 e-mail: usp.pc@istruzione.it pec: csapc@postacert.istru-
zione.it Sito web: www.pc.istruzioneer.gov.it 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) La revoca del proprio provvedimento, prot. n. 803 del 29/07/2022, con il quale è stata disposta 

l’esclusione dell’aspirante Montesinos Maria Veronica dalle graduatorie GPS, di I Fascia, Posto Comune, 

della Scuola Infanzia e Primaria;  

 

Art. 2) Conseguentemente, il reinserimento dell’aspirante Montesinos Maria Veronica nelle graduatorie 
provinciali e di istituto e di conferimento delle supplenze per il personale docente ed educativo e, preci-
samente, nelle graduatorie di I Fascia, Posto Comune, della Scuola Infanzia e Primaria; 
 
Art. 3) La convalida dei punteggi dell’aspirante Montesinos Maria Veronica è subordinata all’esito delle 
verifiche che, ai sensi dell’art. 8, comma 7, dell’O.M. 112/2022, vengono effettuate dall’Istituzione scola-
stica presso la quale l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro; 
 
Art. 4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 
 

 
 
  IL DIRIGENTE 

   Maurizio Bocedi 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’interessata 
Alle Direzioni Didattiche e agli Istituti Comprensivi di Piacenza e Provincia 


		2023-04-14T10:36:28+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-04-17T09:41:48+0200
	protocollo




